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Konu: Kalpler Allah’ı Zikretmekle Gönüller 

Tefekkürle Huzura Kavuşur 

 

 

Muhterem Müslümanlar! 

 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

idrak sahibi müminleri şöyle tanıtıyor: “Onlar 

ayakta dururken, otururken, yatarken Allah’ı 

zikrederler. Göklerin ve yerin yaratılışını 

tefekkür eder, düşünürler…”1 

Okuduğum hadis-i şerifte ise Sevgili 

Peygamberimiz (s.a.s) şöyle buyuruyor: “Rabbini 

zikreden ile zikretmeyenin durumu, diri ile 

ölünün durumu gibidir.”2  

Aziz Müminler! 

  

Zikir ve tefekkür, adeta iç içe geçmiş, 

birbirinin tamamlayıcısı olan bir ibadet gibidir. Hem 

zikir hem tefekkür birlikte olunca kâmil bir 

mü’minin olgunlaşmasına, manevî gelişimine kapı 

aralar. Bu iki ibadet, Rabbimize kulluğumuzun ve 

sadakatimizin ifadesidir. Manevî bereketin 

sebebidir. Gönüllerin huzur kaynağıdır. Kalbimizin 

gıdası, derdimizin devasıdır. Zikir ve tefekkür, 

Rabbimizin her zaman ve her yerde bizi gördüğünü, 

işittiğini ve koruduğunu unutmamaktır. Bizler, 

Rabbimizin rahmet ve inayetine bunlarla 

kavuşabiliriz. Bu vesilelerle O’nun muhabbetine 

mazhar oluruz. Gafletten zikirle uyanır, 

vesveselerden tefekkürle kurtuluruz. Dünya ve ahiret 

selametine ancak böyle ulaşabiliriz. 

Kıymetli Müslümanlar! 

 

Mümin, kalbini zikirle Rabbine açar.  “Siz 

beni anın ki ben de sizi anayım.”3 ayetine bütün 

benliğiyle icabet eder. Zikirle Allah’ın varlığını, 

birliğini ve kudretini tefekkür eder. Rabbinin 

gözetiminde olduğu bilinciyle bir ömür sürer. Hayatı 

boyunca her daim iyiliklere ulaşmanın kötülüklerden 

uzaklaşmanın gayretinde olur.  

Müminin gönlü zikirle ferahlar, kalbi zikirle 

yumuşar, merhameti zikirle pekişir, ihsan duygusu 

zikir ve tefekkürle zenginleşir. Nasıl ki bedenimizin 

gıdası varsa kalbimizin de bir gıdası vardır. Nasıl ki 

bedenimizi gıdasız bırakınca zayıf ve yorgun 

düşüyorsa kalbimiz de Allah’ı anmaktan ve 

hatırlamaktan uzak kalınca yorgun ve bitkin düşer. 

“Bilesiniz ki kalpler ancak Allah’ı zikretmekle 

huzura kavuşur.”4 âyeti insana bu gerçeği 

hatırlatmaktadır.  

Değerli Müminler! 

 

Kur’an-ı Kerim’de: “Ey iman edenler! 

Allah’ı çokça zikredin ve O’nu sabah akşam 

tesbih edin.”5 buyrularak, bizlere zikir ve tefekkür 

emredilmektedir. 

Zikir, Allah’ı zihinde tutmak, dil ile belirli 

kelimeleri tekrar etmekle birlikte, söz, tutum ve 

davranışlarımızla Allah’ın rızasını kazanma 

çabasıdır. Nefsimizi ıslah etme, iyilik ve hayır 

yolunda olma, huzur ve mutluluğa ulaşma gayretidir. 

Zikrin ve tefekkürün gerçek anlamını idrak eden bir 

mümin, Kur’an ve sünnete uygun bir hayat sürer. 

Yaptıklarının ya da yapmadıklarının tefekkürle 

farkına varır. Kardeşlik hukukunu korur. Toplumda 

birlik ve beraberliği pekiştirmek için çaba gösterir.  

Değerli Müslümanlar! 

 

Yüce Rabbimiz Kur’an-ı Kerim’de bizleri 

şöyle uyarmaktadır: “Ey iman edenler! Mallarınız 

ve evlatlarınız sizi, Allah’ı zikretmekten 

alıkoymasın.”6 Bu ayet-i kerime rızkımızı 

kazanırken, işimizi yaparken, sorumluluklarımızı 

yerine getirirken her an Allah’ı hatırlamamız 

gerektiğini bizlere emrediyor. Varlıkta ve yoklukta, 

kolaylıkta ve zorlukta Rabbimize kulluk etmeye,  

O’nu anmaya ve O’ndan yardım istemeye bizleri 

çağırıyor. Tefekkürden uzak kalmamamızı salık 

veriyor. Öyleyse kıymetli kardeşlerim, Yüce 

Rabbimizin rızasını, yardımını ve affını umarak her 

daim O’nu zikredelim. Zikrin en büyüğü olan 

namazlarımızı ihmal etmeyelim. Bir ismi de “Zikir” 

olan Kur’an-ı Kerim’i okuyalım, tefekkür edelim, 

anlayalım ve yaşayalım.  

Hutbemi Peygamber Efendimiz (s.a.s)’in bize 

öğrettiği şu güzel dua ile bitirmek istiyorum:                  

“Allah’ım! Sana şükretmek, seni zikretmek ve 

sana güzelce ibadet etmekte bize yardım et.”7 
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